Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 513

Невского района Санкт-Петербурга

Протокол Управляющего совета от 28.12.2024   №4

Присутствовало 8 человек:

Работники гимназии:

1) Анисимова Светлана Александровна, директор

2) Яркова Ерчаник Валентиновна, учитель английского языка, методист

3) Проскурнина Мария Александровна, учитель русского языка и литературы

4) Мигалина Татьяна Викторовна, специалист по охране труда

Родители:

1) Платонаова Алена Игоревна (мать Платоновой Полины, обучающийся 2-4 класса)

2) Мелешкевич Анастасия Сергеевна (мать Кочетковой Ксении, обучающейся 10 2

класса)

3) Лугнина Наталья Васильевна(мать Коноваловой Камиллы, обучающейся 8-3

класса)

Обучающиеся:

1) Кочеткова Ксения Константиновна (10-2 класс)

2) Горбачков Роман Игоревич (9-4класс)

Повестка заседания Управляющего Совета:

1. Об организации  промежуточной аттестации учащихся .

2. Собеседование с родителями, уклоняющиеся от воспитания детей

3. Рассмотрение и принятие «Программы развития ГБОУ гимназии №513 Невского

района Санкт-Петербурга на 2025-2029 гг. «Современная гимназия – путь к успеху и

развитию личности»»

Слушали:

1. По первому вопросу члены УС заслушали  Анисимова С.А. которая предложила

утвердить график проведения промежуточной аттестации обучающихся на

 второе полугодие 2024-2025 учебного года.

2. По второму вопросу выступала Яркову Е.В. (председателя УС). Она представила

членам УС отчет о мониторинге внешнего успеваимости и пропусков уроков

обучающихся 8-11 классов и попросила донести информацию до родительских

комитетов классов, а также вызвать родителей обучаюхся, входящих в зону риска на

совет по профилактике.

3. По третьему вопросу выступила Анисимова С.А. Она предложила рассмотреть и

принять «Программу развития ГБОУ гимназии №513 Невского района Санкт-

Петербурга на 2025-2029 гг. «Современная гимназия – путь к успеху и развитию

личности»»

Решили:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации обучающихся на

 второе полугодие 2024-2025 учебного года.

2. Поднять вопрос об успеваимости и пропусках занятий на родительских собраниях.

Утвердить план работы с родителями, уклоняющимися от воспитания детей.

3. Принять

«Программу развития ГБОУ гимназии №513 Невского района Санкт-Петербурга на 2025-

2029 гг. «Современная гимназия – путь к успеху и развитию личности»»

Секретарь УС                                                                   Проскурнина М.А.

Председатель УС                                                             Яркова Е.В.